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Zbawiciel, który rozrywa więzy grzechu, uzależnień, strachu, stereotypów i błędnych wyobrażeń
o wierze, tak można by opisać myśl przewodnią spotkania z Biblią, które w poniedziałek 04.
listopada 2019  roku w
naszej parafii poprowadził 
wikariusz diecezjalny ks. Arkadiusz Raszka
. Wspólnie rozważaliśmy ostatnie wersety 15 rozdziału i 16 rozdział Dziejów Apostolskich.

  

Dyskutowano na temat osoby Jana, zwanego Markiem, i powodów dla których apostoł Paweł
nie chciał by towarzyszył mu w kolejnej podróży misyjnej. Rozważano co robi człowiek, gdy
okazuje się, że Bóg ma dla niego inny plan, niż sam sobie obrał
. Wskazano, że ów Marek, po swej przemianie, był prawdopodobnie późniejszym autorem
Ewangelii nazwanej jego imieniem, a także bliskim współpracownikiem tegoż apostoła Pawła.

  

Rozmawiano o zasadności obrzezania Tymoteusza, czy było to sprzeniewierzenie się
postanowieniem Soboru w Jerozolimie czy też może raczej miało zachęcić Żydów do przyjmow
ania zwiastowania o Chrystusie
.

  

Rozważano rolę kobiet w Kościele, do czego posłużyła historia pierwszego wyznawcy
Chrystusa na kontynencie europejskich, którym była Lidia, z miasta Tiatyry, sprzedawczyni
purpury. Ciekawym okazało się porównanie Lidii i Katarzyny von Bora. Często zapominana 
zaradność i gospodarność żony ks. dr Marcina Lutra przyczyniła się w dużej mierze do
rozwoju Reformacji
.

  

Biorąc za przykład bohaterów dzisiejszego fragmentu Pisma Świętego - Żydówkę Lidię,
nieznaną z imienia przepowiadającą przyszłość młodą Greczynkę oraz stróża
więziennego, prawdopodobnie Rzymianina
- wskazano, że wieść o Chrystusie jest tak samo ważna i aktualna dla wszystkich ludzi,
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niezależnie od klasy społecznej i pochodzenia narodowościowego. Chrystus spogląda na
człowieka, zauważa go z jego problemami życiowymi i chce go wyzwolić, tak jak to uczynił
apostoł Paweł z niewolnicą, „która miała ducha wieszczego”.

  

Na zakończenie apostoł Paweł i Sylas w więzieniu w Filippi stali się obrazem samego Jezusa,
który zszedł do krainy śmierci by tam głosić wieść o zbawieniu i życiu wiecznym
.

  

Kolejne spotkanie z Biblią odbędzie się w pierwszy poniedziałek grudnia – 02. grudnia 2019 r.
– o godz. 18:00 w ewangelickim domu parafialnym w Pabianicach
. Rozważać będziemy wspólnie 
17. rozdział Dziejów Apostolskich
.

  

Serdecznie zapraszamy wszystkich chcących lepiej poznać Biblię, czy to osoby regularnie już
uczęszczające na spotkania biblijne czy też osoby, które chcą przyjść po raz pierwszy. Pismo
Święte niezależnie od tego po raz który je czytamy, ma w sobie zawsze coś nowego i ważnego
do przekazania w naszym tu i teraz.
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